Протокол №2

Педагогического совета

% От 31 октября 2019 года

Присутствовало: 33человека

Повестка дня:

1. Самореализация личности обучающихся, воспитанников с ОВЗ в
воспитательном процессе.

2.Итоги успеваемости за II четверть 2019-2020 учебного года.

3.Разное. Объявления.

По первому вопросу выступили:

1.Хахонина JI.H. -  10 мин.

2.Смирнова Е.Н. -  5 мин.

3.Усачёва Т.В.. -  5 мин.

По первому вопросу выступила Хахонина JI.H. «Роль труда в судьбе
детей с ОВЗ»
Труд играетболыпую роль в судьбе детей с ограниченными возможности
ми здоровья и служит эффективным средством коррекции умственных;
физических и личностных нарушений воспитанников; а также средством
адаптации к самостоятельной жизни по окончании школы. Привитие
трудолюбия, трудовых умений и навыков является важным направлением в
организации воспитательного процесса интерната. Привлекая детей к
выполнению бытовых обязанностей, мы воспитываем привычку
трудиться, а вместе с ней - привычку заботиться о близких, формируя тем
самым благородные побуждения.

Слушали Смирнову Е.Н.: Большое месро в воспитательной работе занимает
профориентация, так как нашей основной задачей является оказание помощи
в определении жизненных планов. Мы стараемся создать условия и
организовать профориентационную работу на основе определения уровня
готовности учащихся к профессиональному самоопределению.